
 

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

 
n.  549   del registro 

 

OGGETTO:  Convenzione con l’Università degli Studi di PERUGIA  - Scuola di Specializzazione in 

EMATOLOGIA per lo svolgimento dell’attività formati va della specializzanda Dott.ssa 

Vincenza De Fazio.  

 
L’anno 2011, il giorno   NOVE  del mese di  DICEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 

Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

Sulla base dell’istruttoria della Area Affari Generali e Legali e su proposta della Direzione Sanitaria 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario la sig.ra Apollonia Morisco 

 
 
 

Premesso che con nota del 14.10.2011, il Dott.Attilio Guarini,  Direttore dell’UOC di Ematologia dell’Istituto, ha trasmesso a 
questa Amministrazione la richiesta del Prof. Brunangelo Falini, Direttore della Scuola di Specializzazione in Ematologia 
dell’Università degli Studi di Perugia, presso l’Ospedale S. Maria della Misericordia in Perugia, relativa alla frequenza presso la 
stessa UOC di Ematologia dell’Istituto della Dott.ssa Vincenza De Fazio, iscritta al 4° anno della  suddetta Scuola di 
Specializzazione; 

Rilevato dalla richiesta del Prof. Falini che la frequenza della specializzanda Dott.ssa De Fazio avrà la durata di tre mesi, per il 
periodo dall’1.12.2011 all’1.3.2012, ed ha lo scopo di agevolare lo studio sugli aspetti riguardanti la caratterizzazione e l’impiego 
delle cellule staminali emopoietiche, nel rispetto del programma formativo individuale; 

Visto che il Dott. Guarini ha sottolineato l’opportunità di autorizzare la frequenza della Dott.ssa De Fazio in considerazione della 
sua specifica competenza e professionalità nello studio delle cellule staminali emopoietiche, studio che potrebbe essere 
propedeutico ad una collaborazione con l’Ospedale S.Maria della Misericordia di Perugia, uno dei più prestigiosi centri di 
trapianti riconosciuto a livello internazionale; 

Vista la nota del 29.11.2011 con cui la Scuola di Specializzazione in Ematologia, su richiesta dell’Istituto, ha inviato, in triplice 
originale, l’atto convenzionale sottoscritto in data 28.11.2011dal proprio Direttore Prof. Falini, contenente le clausole che 
regolano i rapporti tra i due Enti relativamente allo svolgimento dell’attività formativa della Dott.ssa Vincenza De Fazio; 

Visto che il Direttore Sanitario ha espresso il  proprio parere favorevole alla stipula della suddetta convenzione; 

Visto che l’Avv. Luciano Lovecchio,  Commissario Straordinario dell’Istituto, ha sottoscritto la convenzione in data 5.12.2011; 

Sentito  il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

 

 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO                       
Viale Orazio Flacco, 65  - 70124 Bari 

 
 

 

 



D E L I B E R A 

 

La premessa è parte integrante del presente atto deliberativo 

1. Di prendere atto della sottoscrizione in data 5.12.2011 della convenzione stipulata con l’Università degli Studi di Perugia -
Scuola di Specializzazione in Ematologia, al fine di consentire presso l’UOC di Ematologia dell’Istituto, lo svolgimento del 
programma formativo della Dott.ssa de Fazio, iscritta al 4° anno della stessa Scuola di Specializzazione, relativamente allo 
studio sugli aspetti riguardanti la caratterizzazione e l’impiego delle cellule staminali emopoietiche; 

2.  Il rapporto convenzionale è regolato dalle clausole inserite nell’atto convenzionale allegato alla presente deliberazione quale 
parte integrante della stessa. 

3. Pubblicare il presente provvedimento nel sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmetterlo alla Direzione Sanitaria,  al 
Direttore dell’UOC di Ematologia, all’Area Gestione Risorse Umane e al  Collegio sindacale. 

 

Il Responsabile del Procedimento 
     Assistente Amministrativo     Il Dirigente Area Affari Generali e Legali 
     f.to: Dr.ssa Maria Carella                            f.to: Avv. Teresa Cutrone 

 
______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Sig.ra Apollonia MORISCO 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI  

 
                                                Il Dirigente 

______________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  12.12.2011  al   in corso 
  

Bari,   12.12.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 

 


